26.04.2022 года № 13
Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
Аносовское сельское поселение
Администрация

Распоряжение
Об установлении   на территории Аносовского
сельского поселения особого противопожарного режима
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Иркутской области от 21 апреля 2022 года № 309-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения  в весеннее –летний пожароопасный период 2022 года на территории Аносовского сельского поселения,  руководствуясь  Уставом Аносовского муниципального образования:
Распоряжаюсь:
1. Установить с 08.00 часов 30 апреля 2022 года до 08.00 часов 15 июня 2022 года особый противопожарный  режим на территории Аносовского  муниципального образования.
1. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:
1) Запретить посещение гражданами лесов при наступлении III класса и выше пожарной опасности в лесах по условиям погоды;
2) Запретить разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора, приготовление пищи на открытом огне, углях, в том числе с использованием устройств и сооружений приготовления пищи на углях;
3) Инспектору ЖКХ Горбуновой А.Н. обеспечить ежедневное информирование населения о действии на территории Аносовского муниципального образования особого противопожарного режима с задействованием всех систем оповещения, а также с использованием средств массовой информации, путем распространения печатных информационных материалов, проведения подворовых обходов, инструктажей;
4) Мастеру  по ремонту и эксплуатации энергетических установок ООО «Облкоммунэнерго-сбыт» Дунаеву И.В., принять меры, направленные на осуществление отключения электроэнергии при наличии оснований в период усиления ветра, с проведением заблаговременного оповещения населения;
5) Обеспечить готовность подразделений пожарной охраны.
1. Опубликовать настоящее распоряжение в установленном законом порядке.
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Аносовского МО                            О.Р.Яхина